

Ansökan om godkännande av Nordens Teknikerinstitut AB som huvudman för gymnasieskola i Huddinge kommun

Beslut

Godkännande

Med ändring av beslut den 28 september 2011 godkänner Skolinspektionen, med stöd av 2 kap. 5 § skollagen (2010:800), Nordens Teknikerinstitut AB som huvudman för gymnasieskola. Godkännandet avser utbildning på det nationella Samhällsvetenskapsprogrammet inriktningarna Beteendevetenskap och Samhällsvetenskap, det nationella Ekonomiprogrammet inriktning Ekonomi samt det nationella Naturvetenskapsprogrammet inriktning Naturvetenskap vid Mikael Elias Teoretiska Gymnasium i Huddinge kommun.

Godkännandet gäller för utbildning som startar efter den 30 juni 2012.

Godkännandet gäller under förutsättning att utbildningen startar senast vid början av läsåret 2013/2014.

Nordens Teknikerinstitut AB ansvarar enligt 2 kap. 8 § skollagen för att utbildningarna genomförs i enlighet med bestämmelserna i skollagen, föreskrifter som har meddelats med stöd av lagen och de bestämmelser för utbildningarna som kan finnas i andra författningar.

Avslag

Skolinspektionen ändrar inte sitt beslut från den 28 september 2011 om att avslå ansökan från Nordens Teknikerinstitut AB som huvudman för en gymnasieskola avseende det nationella Ekonomiprogrammet inriktning Juridik samt det nationella Naturvetenskapsprogrammet inriktning Naturvetenskap och samhälle vid Mikael Elias Teoretiska Gymnasium i Huddinge kommun.

Skäl för beslutet

Bakgrund

Nordens Teknikerinstitut AB har ansökt om godkännande som huvudman för gymnasieskola avseende Samhällsvetenskapsprogrammet inriktningarna Samhällsvetenskap och Beteendevetenskap, Naturvetenskapsprogrammet inriktningarna Naturvetenskap och Naturvetenskap och samhälle samt Ekonomiprogrammet inriktningarna Ekonomi och Juridik vid Mikael Elias Teoretiska Gymnasium i Huddinge kommun.

Enligt 2 kap. 5 § andra stycket skollagen ska godkännande lämnas om den enskilde har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen och utbildningen inte innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. Om godkännandet avser gymnasieskola ska följderna i närliggande kommuner för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna också beaktas.

Skolinspektionen avslag i beslut den 28 september 2011 (dnr 32-2011:933) ansökan från Nordens Teknikerinstitut AB om godkännande som huvudman för gymnasieskola avseende det nationella Samhällsvetenskapsprogrammet inriktningarna Samhällsvetenskap och Beteendevetenskap, Naturvetenskapsprogrammet inriktningarna Naturvetenskap och Naturvetenskap och samhälle samt Ekonomiprogrammet inriktningarna Ekonomi och Juridik vid Mikael Elias Teoretiska Gymnasium i Huddinge kommun. Beslutet grundades på att Nordens Teknikerinstitut AB inte visat att eleverna vid skolstart kommer att ha tillgång till ett skolbibliotek.

Nordens Teknikerinstitut AB överklagade Skolinspektionens beslut den 19 oktober 2011 gällande ovanstående program och inkom med nya uppgifter. Skolinspektionen fann i yttrande den 9 december 2011 inte längre skäl att vidhålla avslagsgrunden.

Förvaltningsrätten i Stockholm beslutade den 21 februari 2012 (mål nr 21852-11) att upphäva det överklagade beslutet och visa målet åter till Skolinspektionen för förnyad handläggning.

Påtagliga negativa följder

Efter förvaltningsrättens beslut återstår för Skolinspektionen att pröva om etableringen innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna och för den del av skolväsendet som anordnas av Huddinge kommun.

I denna del gör Skolinspektionen följande bedömning.

Enligt uppgift från Huddinge kommun fanns det 1 285 16-åringar i kommunen år 2011. Kommunen beräknar att det år 2015 kommer att finnas 1 222 16-åringar i kommunen.

Huddinge kommun avstyrker ansökan med hänvisning till att Huddinge kommun redan i dag har ett stort antal lediga platser på de program som huvudmannen önskar starta i Huddinge.

Godkännande

Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning Beteendevetenskap

Nordens Teknikerinstitut AB har i ansökan uppgett att de avser att starta det nationella programmet Samhällsvetenskapsprogrammet inriktningen Beteendevetenskap läsåret 2012/13 med 30 utbildningsplatser. I Huddinge kommun fanns det inför läsåret 2011/12 195 behöriga förstahandssökande till det nationella Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning Beteendevetenskap som kommunen erbjuder.

Med hänsyn tagen till befintlig antagningsstatistik till det kommunala programmet nämnd inriktning samt det antal utbildningsplatser ansökan avser bedömer Skolinspektionen att etableringen inte skulle innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna och för den del av skolväsendet som anordnas av Huddinge kommun.

Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning Samhällsvetenskap

Nordens Teknikerinstitut AB har i ansökan uppgett att de avser att starta det nationella programmet Samhällsvetenskapsprogrammet inriktningen Samhällsvetenskap läsåret 2012/13 med 30 utbildningsplatser. I Huddinge kommun fanns det inför läsåret 2011/12 69 behöriga förstahandssökande till det nationella Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning Samhällsvetenskap som kommunen erbjuder.

Med hänsyn tagen till befintlig antagningsstatistik till det kommunala programmet nämnd inriktning samt det antal utbildningsplatser ansökan avser bedömer Skolinspektionen att etableringen inte skulle innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna och för den del av skolväsendet som anordnas av Huddinge kommun.

Ekonomiprogrammet inriktning Ekonomi

Nordens Teknikerinstitut AB har i ansökan uppgett att de avser att starta det nationella programmet Ekonomiprogrammet inriktning Ekonomi läsåret 2012/13 med 30 utbildningsplatser. I Huddinge kommun fanns det inför läsåret 2011/12 102 behöriga förstahandssökande till det nationella Ekonomiprogrammet inriktning Ekonomi som kommunen erbjuder.

Med hänsyn tagen till befintlig antagningsstatistik till det kommunala programmet nämnd inriktning samt det antal utbildningsplatser ansökan avser bedömer Skolinspektionen att etableringen inte skulle innebära påtagliga negativa följder för Huddinge kommun.

Naturvetenskapsprogrammet inriktning Naturvetenskap

Nordens Teknikerinstitut AB har i ansökan uppgett att de avser att starta det nationella programmet Naturvetenskapsprogrammet inriktning Naturvetenskap läsåret 2012/13 med 30 utbildningsplatser. I Huddinge kommun fanns det inför läsåret 2011/12 133 behöriga förstahandssökande till det nationella Naturvetenskapsprogrammet inriktning Naturvetenskap som kommunen erbjuder.

Med hänsyn tagen till befintlig antagningsstatistik till det kommunala programmet samt det antal utbildningsplatser ansökan avser bedömer Skolinspektionen att etableringen inte skulle innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna och för den del av skolväsendet som anordnas av Huddinge kommun.

Skolinspektionen anser därför att en etablering av Samhällsvetenskapsprogrammet inriktningarna Beteendevetenskap och Samhällsvetenskap, Ekonomiprogrammet inriktning Ekonomi samt Naturvetenskapsprogrammet inriktning Naturvetenskap inte innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna och för den del av skolväsendet som anordnas av Huddinge kommun.

Avslag

Ekonomiprogrammet inriktning Juridik

Huddinge kommuns antagningsstatistik visar att det inför läsåret 2011/12 fanns 23 behöriga förstahandssökanden till kommunens Ekonomiprogram inriktning Juridik. Nordens Teknikerinstitut AB har i ansökan uppgett att de avser att starta det nationella Ekonomiprogrammet inriktning Juridik läsåret 2012/13 med 30 utbildningsplatser. Enligt Skolinspektionens bedömning kommer den sökta utbildningen att attrahera ett antal elever som annars skulle ha sökt till kommunens inriktning.

Med hänsyn till antalet sökta utbildningsplatser samt ett vikande elevunderlag finns en påtaglig risk att även en minskning med förhållandevis få elever skulle leda till beaktansvärda svårigheter för Huddinge kommun att erbjuda en bred och kvalitativ utbildning på Ekonomiprogrammet inriktning Juridik. På sikt finns även en risk att kommunen skulle tvingas lägga ner inriktningen om ett godkännande medges.

Naturvetenskapsprogrammet inriktning Naturvetenskap och samhälle

Huddinge kommuns antagningsstatistik visar att det inför läsåret 2011/12 fanns 35 behöriga förstahandssökande till kommunens Naturvetenskapsprogram inriktning Naturvetenskap och samhälle. Nordens Teknikerinstitut AB har i ansökan uppgett att de avser att starta det nationella Naturvetenskapsprogrammet inriktning Naturvetenskap och samhälle läsåret 2012/13 med 30 utbildningsplatser. Enligt Skolinspektionens bedömning kommer den sökta utbildningen att attrahera ett antal elever som annars skulle ha sökt till kommunens inriktning.

Med hänsyn till antalet sökta utbildningsplatser samt ett vikande elevunderlag finns en påtaglig risk att även en minskning med förhållandevis få elever skulle leda till beaktansvärda svårigheter för Huddinge kommun att erbjuda en bred och kvalitativ utbildning på Naturvetenskapsprogrammet inriktning Naturvetenskap och samhälle. På sikt finns även en risk att kommunen skulle tvingas lägga ner inriktningen om ett godkännande medges.

Vid en helhetsbedömning anser Skolinspektionen att en etablering av utbildningarna Ekonomiprogrammet inriktning Juridik samt Naturvetenskapsprogrammet inriktning Naturvetenskap och samhälle vid Mikael Elias Teoretiska Gymnasium i Huddinge kommun kommer att innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna och för den del av skolväsendet som anordnas av Huddinge kommun.

Upplysning

Godkännandet medför rätt till bidrag för huvudmannen från elevens hemkommun för utbildningen. Bestämmelser om bidrag finns i skollagen.

Etableringskontroll

Skolinspektionen kommer att genomföra en etableringskontroll av huvudmannen och de godkända utbildningarna under **maj – juni** det år utbildningarna ska starta. Etableringskontrollen innebär att Skolinspektionen granskar att huvudmannen från verksamhetens start har förutsättningar att bedriva de godkända utbildningarna i enlighet med de föreskrifter som gäller för dessa. De närmare förutsättningar som granskas redovisas i bilaga 1 till beslutet.

Om Skolinspektionen vid etableringskontrollen konstaterar att någon eller några av förutsättningarna inte är uppfyllda kan huvudmannen föreläggas att **inom två veckor** avhjälpa konstaterade brister. Kvarstående brister kan leda till att Skolinspektionen beslutar att återkalla godkännandet.


Mer information om etableringskontrollen finns att läsa på Skolinspektionens webbplats.

Hur man överklagar, se hänvisning.

På Skolinspektionens vägnar



Görd Andersson
Undervisningsråd



Victoria Nüth
Undervisningsråd/föredragande

Bilaga:

Bilaga 1 Förutsättningar som granskas vid etableringskontrollen

Bilaga 2 Uppgifter om huvudman och skola

Kopia till:

Huddinge kommun
Botkyrka kommun
Haninge kommun
Nacka kommun
Nynäshamns kommun
Salems kommun
Stockholms stad Stadshuset
Södertälje kommun
Tyresö kommun
CSN
Kursinfo
SCB
Utbildningsdepartementet

Överklagande av beslutet

Skolinspektionens beslut får överklagas hos allmän förvaltningsdomstol. Överklagandet ställs till Förvaltningsrätten i Stockholm, men ska skickas eller lämnas till Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm.

Överklagandet ska ha kommit in till Skolinspektionen inom tre veckor från den dag då klaganden fick del av beslutet. Om klaganden är en part som företräder det allmänna ska överklagandet dock ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

I skrivelsen ska anges vilket beslut som överklagas och vilken ändring som önskas. De skäl som finns för ändringen bör också anges. Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden eller hans ombud.

Förutsättningar som granskas vid etableringskontrollen

Vid etableringskontrollen granskas huvudmannens förutsättningar att följa föreskrifterna i skollagen. Följande förutsättningar ska vara uppfyllda:

- Huvudmannen har rättskapacitet.
- Verksamheten bedrivs av den huvudman som har godkännande för utbildningen/utbildningarna.
- Huvudmannen har ekonomisk stabilitet och förutsättningar att kunna driva verksamheten långsiktigt. I detta ingår bland annat att kunna påvisa att elevunderlaget är i nivå med det i ansökan uppskattade eller att huvudmannen kan redogöra för hur ekonomin annars ska säkerställas.
- Huvudmannen har kontrakt på lokaler eller en konkret plan för hur lokalbehovet ska tillgodoses till verksamhetens start.
- Huvudmannen har köpt in nödvändig utrustning och lärverktyg för att syftet med utbildningen/utbildningarna ska kunna uppfyllas eller har en konkret plan för hur tillgången till utrustning ska kunna tillgodoses till verksamhetens start.
- Huvudmannen har anställt en rektor som uppfyller behörighetsvillkoren i 2 kap. 11 § skollagen eller har en konkret plan för anställningen av rektor.
- Huvudmannen har rekryterat eller har en konkret plan för rekryteringen av behöriga lärare i samtliga ämnen som erbjuds vid verksamhetens start.

I förekommande fall kommer vid etableringskontrollen även att beaktas om Skolinspektionen i sin tillsyn har konstaterat allvarigare brister i huvudmannens befintliga verksamhet.

Uppgifter om huvudman och skola

Huvudmannens uppgifter:

Namn Nordens Teknikerinstitut AB		
Adress Box 15003	Postnr 167 15	Postort Bromma
Web adress www.teoretiska.se		

Organisationsnummer: 556120-3679

Skolans uppgifter

Skolan ska heta Mikael Elias Teoretiska Gymnasium.

Skolans lägeskommun är Huddinge kommun.